Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

__«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»________
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

67-о 29.03.2023

О внесении изменений в Порядок приема

на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего

образования в МБОУ «Чернопятовская ООШ»

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.01.2023 № 47 "О внесении изменений в пункт 12 Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.

№458»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в п.12 Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

образования в МБОУ «Чернопятовская ООШ».

2. Абзац первый п.12 изложить в следующей редакции:

«12. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона»

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                         И.Г. Сидоренко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
Кадышева Зоя Павловна, Директор
04.04.2023 05:01 (MSK), Сертификат 6192A1FC390985896C74A022CAE94905